
 

COMUNITA'  MONTANA DEL LAZIO
"Castelli Romani e Prenestini"

ROCCA PRIORA

 
 DETERMINAZIONE COPIA
 Numero 75 del 25-02-2016

 
 

OGGETTO: RICOGNIZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE CCDI 2015 AL 31.12.2015
 

 
AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA
ISTRUTTORE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PIZZICONI FABIOLA
DET. N. 312 DEL 23.12.2014
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA

 
VISTO  il Decreto L.vo n. 118/2011 e s.m.i.;
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnico-contabile espresso dal competente Ufficio;
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con atto di Consiglio n. 16 del 27.10.2015;
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta
n. 50 del 20.06.2013;
 
VISTA  la delibera di Consiglio n. 5 del 10.04.2015 con la quale è stato approvato il  bilancio di
previsione 2015;
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta n.  31 del 19.05.2015, relativa all’assegnazione della dotazione
finanziaria per  l’esercizio 2015 ai Responsabili dei Servizi;
 



 
 

RICHIAMATA la D.G. n. 20 del 31/03/2015 con la quale sono state quantificate le risorse
destinate alla contrattazione decentrata per l’anno 2015 e nominata la commissione trattante
di parte pubblica e sindacale;
 
RICHIAMATA la D.G. n. 60 del 20/10/2015 con la quale è stata autorizzata la sottoscrizione
definitiva tra la delegazione di parte pubblica e di parte sindacale del CCDI 2015, avendo
acquisito il parere di regolarità da parte del revisore del conto dei costi derivanti dall’ipotesi di
accordo con i vincoli di bilancio;
 
TENUTO CONTO che in data 20/10/2015 la delegazione trattante ha sottoscritto in via
definitiva il CCDI 2015;
 
RITENUTO giusto procedere ad una ricognizione del fondo incentivante la produttività e
l’efficienza dei servizi, Cap. 11411 – 11412 – 11413, al mese di dicembre 2015;
 
CONSIDERATO che il fondo di cui sopra per l’anno 2015 ha la seguente situazione:
il Cap. 11411 ha una disponibilità economica di € 17.216,00;
il Cap. 11412 ha una disponibilità economica di € 20.607,89;
il Cap. 11413 ha una disponibilità economica di €  7.500,00;
 
ACCERTATO che, a fronte di una disponibilità di € 17.216,00, sono stati già effettuati impegni
al Cap. 11411 per un totale di €  16.321,08, ed effettuate liquidazioni per € 10.555,13;
 
ACCERTATO che, a fronte di una disponibilità di € 20.607,89, sono stati già effettuati impegni
al Cap. 11412 per un totale di €  19.927,32, ed effettuate liquidazioni per € 10.384,55;
 
ACCERTATO che, a fronte di una disponibilità di € 7.500,00, sono stati già effettuati impegni
al Cap. 11413 per un totale di €  7.302,35, ed effettuate liquidazioni per € 4.999,57;
 
TENUTO CONTO di quanto previsto nell’articolazione del CCDI 2015 e per il quale sono stati
effettuati appositi impegni;
 
RITENUTO giusto, alla luce di quanto già impegnato e liquidato effettuare una ricognizione
sullo stato del fondo incentivante la produttività 2015 ed effettuare i relativi impegni di spesa:
 

1.    Cap. 11411
Stanziato                                                                                                                           
€ 17.216,00
Impegnato                                                                                                                         
€ 16.321,08
Liquidato                                                                                                                           
€ 10.555,13
Da liquidare nel 2016                                                                                                      
€   5.512,35
Minor spesa su impegno                                                                                                
€      253,60

Da impegnare                                                                                                                    €    
894,92
 



2.    Cap. 11412
Stanziato                                                                                                                           
€ 20.607,89
Impegnato                                                                                                                         
€ 19.927,32
Liquidato                                                                                                                           
€ 13.139,80
Da liquidare nel 2016                                                                                                      
€   6.539,45
Minor spesa su impegno                                                                                                
€      248,07

Da impegnare                                                                                                                    €     
680,57
 

3.    Cap. 11413
Stanziato                                                                                                                           
€  7.500,00
Impegnato                                                                                                                         
€  7.302,35
Liquidato                                                                                                                           
€  4.999,57
Da liquidare nel 2016                                                                                                      
€  2.302,78
Minor spesa su impegno                                                                                                
€          0,00

Da impegnare                                                                                                                    €    
197,65
 

 
 

 
DETERMINA

 
 

·        Di disimpegnare, rendendo disponibili sul capitolo, la somma complessiva di €
501,67 (somma derivante da economia su straordinari e risparmi per cessioni
avvenute in corso d’anno)
·        Di prendere atto che verranno portate in economia le somme stanziate per le
emergenze invernali – piano antineve – pari ad € 1773,09 in quanto non si sono rese
necessarie nel corso dell’anno 2015;
·        Di riportare nel CCDI 2016 la somma di €501,72 come economie del fondo 2015

 
 
 
 
 



Rocca Priora, 25-02-2016 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA

  F.TO DOTT. SALVATORI RODOLFO
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio on line dell'Ente sul sito www.cmcastelli.it (Albo Pretorio on line), così
come previsto dall'art. 32 comma 1 della Legge 18 Giugno 2009 n. 69.
 
 
 
Rocca Priora, 25-02-2016 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO

FINANZIARIA
  F.TO DOTT. SALVATORI RODOLFO

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

 
  AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO

FINANZIARIA
  DOTT. SALVATORI RODOLFO


